Et quia, ut dictum est, natura speciei est indeterminata respectu individui, sicut natura generis respectu speciei; inde est, quod sicut id quod est genus, prout praedicatur de specie, implicite in sua significatione, quamvis indistincte, totum id, quod determinate est in specie, dicit; ita id quod est species, secundum quod praedicatur de individuo, oportet quod significet totum, quod essentialiter est

A poněvadž, jak řečeno jest, přirozenost vidu jest neurčena vzhledem k jednotlivci tak jako přirozenost rodu vzhledem vidu; odtud jest, že jakož to, jež rod jest, pokud se o vidu říká, zavinutě ve svém významu, ačkoli nerozřazeně, celé to, jež určeně jest ve vidu, říká; tak ono, jež jest vid, pokud se říká o jednotlivci, musí znamenati celé, jež bytostně jest v jednotlivci, ačkoli neroz-

in individuo, licet indistincte, et hoc modo essentia speciei significatur nomine hominis; unde homo de Sorte praedicatur. Si autem significatur natura speciei cum praecisione materiae signatae, quae est principium individuationis, sic se habebit per modum partis; et hoc modo significat nomen humanitatis: humanitas enim significat id unde homo est homo. Materia autem signata non est illud unde homo est homo, et ita nullo modo continetur inter illa, ex quibus homo habet, quod sit homo. Cum igitur humanitas in suo intellectu includat tantum ea ex quibus homo habet quod sit homo, patet quod a significatione ejus excluditur vel praeciditur materia determinata vel signata. At quia pars non praedicatur de toto, inde est quod humanitas nec de homine nec de Sorte praedicatur. Unde dicit Avicenna\*) quod quidditas compositi non est ipsum compositum cujus est quidditas, quamvis etiam ipsa quidditas sit composita: sicut humanitas, licet sit composita, non ta-

značeně: a tímto způsobem bytnost' vidu znamená se jmenem »člověk«, odkud říká se o Sokratovi (t. j. o jednotlivci), že jest člověk. Jestliže se však významává přirozenost' vidu s předusečením hmoty značené, která jest prvot' zjednotlivělosti, tak míti se bude na způsob částky; a tím způsobem znamená jméno člověckosti: neb člověckost' znamená to, odkud člověk jest člověk. Hmota však značená není ono, odkud člověk jest člověk a tedy nikterak není obsažena mezi těmi věcmi, z nichž má člověk, že jest člověkem. Když tedy člověckost' ve svém ponětí zavírá toliko ty věci, z nichž má člověk, že jest člověkem, jest na bíledni, že se vylučuje neb předusekává z jejího významu hmota určená nebo značená. A poněvadž se částka neříká o celku, proto člověckost' ani o člověku ani o jednotlivci (na př. o Sokratovi) se neříká. Pročež dí Avicenna\*), že což složenniny není sama složenina, jejíž jest což, ačkoli také sama což jest složitá: jako na př. člověckost', ačkoli